[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 254
от 21 марта 2024 года

О принятии части полномочий

муниципального образования «Кингисеппский

муниципальный район» Ленинградской области

муниципальным образованием «Большелуцкое

сельское поселение» муниципального

образования «Кингисеппский муниципальный

район» Ленинградской области на 2024 – 2026 годы
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, Решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 06.12.2023 № 507/4-с, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять полномочия муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области муниципальным образованием «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2024 – 2026 годы в части:

1.1. Обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района, в части организации и проведения Спартакиады сельских поселений Кингисеппского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, возникающих на основании пункта 1 настоящего решения, осуществляется за счет внебюджетного трансферта передаваемого из бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район".
3. Совету депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" заключить с Советом депутатов МО "Кингисеппский муниципальный район" Соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действия на период с 01.01.2024 по 31.12.2026.

6. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                         А.А. Иванов

2